
CÂMARA MUNICIPAL 
BENEDITO LEITE-MA 

PUBLICAÇÃO MURAL 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 04/2021-CMBL. Processo 
Administrativo 05/2021-CMBL. DO OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de 
higiene e limpeza para Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. CONTRATADO: T. 
COSTA BARROS EIRELI - ME, CNPJ N9  27.168.993/0001-61 Av. Airton Senna, 647, 
bairro: Aeroporto, Cep: 64.960-000, Uruçuí/PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 - 
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Material de 
Consumo. VALOR: R$ 16.350,50 (dezesseis mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta 
centavos). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Publique-se, para a ciência dos interessados. Benedito Leite/MA, 15 de março de 2021. 
Cleighton Borges Barros Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. 

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000, 
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02 



RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ." osidente 
CMBL. Processo Administrativo 04/2021-C'MBI.. 1)0 	.JETO: 
Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para Câmara - 
cipal de Benedito Leite/MA. CONTRATADO: 1'. COSTA BARROS 
EIRELI - ME, CNPJ N" 27.168.993/0001-61 A. Airton Senna, 647. 
bairro: Aeroporto, Cep: 64.960-000, Uruçui/PI. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: 3.3.90.30 - Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Municipal de Benedito Leite - Material de Consumo. VALOR: R$ 
16.2 19,75 (dezesseis mil duzentos e dezenove reais e etcnta e cinco 
centavos). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei ou6193 e suas 
alterações. AUTORIZAÇÃO:  Autorizo a presente R \l'IFICAÇÀO 
DE DISPENSA DE LICITAÇAO. Publique-se, para a iência dos iii-
teressados. Benedito Leite/MA, 15 de março de 202 1. 1 eughton Bor-
ges Barros Presidente da Câmara Municipal de Bendito Leites MA. 
4 
RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 04/2021-
CMBL. Processo Administrativo 05/2021 -CMBL. 1)0 OBJETO: 
Fornecimento parcelado de materiais de higiene e impeza pala ('a-
mara Municipal de Benedito Leite/MA. CONTRATADO: T. COSTA 
BARROS ETRELI - ME, CNPJ N° 27.168.993.0001-ol Av. Airton 
Senna, 647, bairro: Aeroporto, Cep: 64.960-000. tJruçuí/PI. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.30 - Manutenção e Funcionamento 
da Câmara Municipal (te Benedito Leite -- Material de Consumo. VA- 
LOR: RS 16.350,50 (dezesseis mil trezentos e cinquenta eais e cinquen-
ta centavos). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8606/93 estias 
alterações. AUTORIZAÇAO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a cuinc:a dos inteie.st-
dos. Benedito Leite/MA. IS de março (te 2021. Cleighton Borges Barros 
Presidente da Câmara Municipal de Benedito Lcitc.MA. 

CÃMARA MUNICIPAL DE BURITIC1PU -MA 

lv). I'UBLICAÇÚES DE TERCEIROS 
	

QUARTA - FEIRA, 24 - 1\1ARÇ() - 2021 21 
AGRÍCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/A 

CNPJ (MF) N° 11.052.115/0001-46 

AVISO AOS ACIONISTAS. Avisamos aos senhores acionistas que 
se encontram a sua disposição os documentos referenciados no artigo 
133 da Lei n° 6404/76, podendo ser obtidas cópias dos mesmos na sede 
da companhia, situada na Rua Tamandaré, 1052, Conjunto 2, Jardim São 
Luis, CEP 65.913-030, na cidade de Imperatriz. Estado do Maranhão. 
Imperatriz - MA, 23 de março de 2021. Antonio Celso Izar - Diretor. 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 06/2021/CPL/SAAE. O Mu-
nicípio de Campestre do Maranhão - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, torna público para os interessados que irá realizar 
licitação na forma a seguir: 1 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de: SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENVITA, CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
DE MOTOCICLETAS; 2-MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PRE-
GÃO PRESENCIAL N" 06/2021, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. 3 - LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei ri" 10.520/2002. Decreto 
3.555/2000, Decreto 3.784/2001 e no que couberem as disposições da 
Lei 8.666/93. e suas alterações. 4 - ENDEREÇO PARA RETIRADA 
DO EDITAL: Rua Pará, n° 87, Centro, Campestre do Maranhão 
MA, CEP: 65.968-000 fone (99) 3535-3180, e-mail: saaecamp.licila-
coesgmail.com  5 - DATA DE ABERTURA: 07 de Abril de 2021 às 
I4h00min. Evandro Alves Pereira, Pregoeiro. 22/03/2021. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÀ() 
CARTA CONVITE N" 0I/2021-CMBL. A Câmara Municipal .k 
Benedito Leite/MA, por intermédio do Presidente, torna público o 
resultado do CARTA CONVITE N" 0112021-CMBL, que teve como 
objeto a contratação de serviços de contabilidade pública para a Câ-
mara Municipal de Benedito Leite/MA, de interesse da Câmara Mu-
nicipal de Benedito Leite/MA. Saiu como vencedora do certame a J 
L S SILVA, CNPJ: 19.137.594/0001-05 sediada na Av. Francisca das 
Chagas, 125, sala A, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA, ven-
cedora do certame com o valor total do item, R$ 5 1 .000,00 (Cinquenta 
e um mil reais). O Presidente informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos (lias úteis no horário de expediente da Câmara Mu-
nicipal de Benedito Leite/MA. Benedito Leite - MA. em IS de lëvereiro 
de 2021. Cleighton Borges Barros, Presidente da Câmara Municipal. 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2021-
CMBL. Processo Administrativo 01/2021 -CMBL. DO OBJETO: 
contratação de pessoa fisica para os serviços de acessória técnica 
em licitações nos processos de compras da Câmara Municipal de 
Benedito Leite/MA. CONTRATADO: Jose Carvalho Junior, CPF: 
837.430.572-04 e RG: 184157720018 SSP/MA, residente na Rua 
Roseana Sarncy. s/n. Vila Ceei, São Raimundo das Mangabeiras/MA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.36 —Manutenção e Funcio-
namento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Outro Serv. ter-
ceiros Pessoa física. VALOR: R$ 11.000.00 (onze mil reais). BASE 
LEGAL: Au. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. AUTO-
RIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. Benedito 
Leite/MA, 03 de fevereiro de 2021. Cleighton Borges Barros Presi-
dente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA, 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2021-
CMBL. Processo Administrativo 03,2021-CMBL. DO OBJETO: 
Fornecimento parcelado de material de expediente para Câmara Mu-
nicipal de Benedito Leite/MA. CONTRATADO: C. M. G. MELO. 
CNPJ: 03.774.522/0001-39, sediada na Av. Jose Cavalcante, 369 A. 

Centro. Cep: 64.960-000. (iruçui/PI. I)Ol.\ÇÀ() ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30 - Manutenção e Funcionamento da Cãmur.i Municipal 
nedito Leite - Material de Consumo. VALOR: RS l .000,00 
reais). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/9. 	suas zii 
rações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ncia dos

L  
ressados. Benedito Leite/MA, IS de março de 2021. 'leighton or-
ges Barros Presidente da Câmara Municipal de Beneç lo Leit 

AVISO DE DISPENSA 1)E LiCITAÇÃO: A ('ântara Municipal de 
Buriticupu/MA. torna público o processo de 1 )ipen..i de 1. citação 
N" 011f2021, para locação. instalação e manutenção de sottírres de 
contabilidade pública. Recursos Humanos e Portal da l'ransparuicia 
para atender demanda do Legislativo. RATlFE(AÇO Em 14 de ja-
neiro de 2021. Ratifica em fovor da empresa Al)lR Sl/RVIÇOS DE 
INFORM TICA LTDA, com o valor global de R8 1.000,00 ( hum mil 
reais) mensais sendo: Software ES 450.00 (quatrocentos e cinquen-
ta reais); Sotiware de folha de pagamento - valor R$350.00 (trezen-
tos e cinquenta reais) e Software do Portal da Transparõncia - valor 
R$ 200,00 (duzentos reais). nos termos do Decreto n° 9.412/2018. 
que alterou os limites cio Art. 23, inciso II, Art. 24. inciso II da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. Assinam o contrato em PX de janeiro de 
2021: José Alves Pereira - Presidente - contratante e por procuração 
- Massau Alves de Macedo - contratada. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de 
Buriticupu/MA, torna público o processo de Dispensa de Licitação 
N° 0212021, para contratação de serviços de loi-necimcnto de sinal 
de internet por c.abeamento de fibra ótica para atender demanda do 
Legislativo. RATIFICAÇÃO:  Em 18 de janeiro de 2021. Ratifica em 
favor da empresa G. T. LOPES & CIA LTDA, com o valor mensal de 
R$ 725.00 (setecentos e vinte e cinco leais), totalizando o valor de R$ 
7.975.00 ( sete mil, novecentos e setenta e cinco reais). rios termos 
do Decreto n' 9.412/2018, que alterou os limites do Art. 23. inciso 
li, Art. 24, inciso li da Lei n' 8.666/93 e suas aIteraçes. Assinam o 
contrato cm 1" de fevereiro de 2021: Jose' Alves Pcreiu:t Presidente 
- contratante e Gidarki Torres l.opcs - contratada. 

(TUAÇÃO 


